
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   415 DEL 27 OTTOBRE 2020

OGGETTO: Contratti pubblici  -  Procedura  di  afdadento  dei  lavori  di  videosorve�lianza  e
donitora��io adbientale ne�li  a��loderat ASI  -  PON Le�alità  -  LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE
LAVORI

L’anno Duedilavent il  �iorno Ventseee del  dese di  Oeobre alle  ore 9,30 presso la sede del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  dodi  di  Le��e,  si  è  riunito  il  Coditato  Direttivo  per
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del �iorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Biso�no Giuseppe- Medbro

Di Carlo Horace – Medbro

Landolfi Nicola – Medbro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Medbro – assente

Rinaldi Aderico – Medbro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Addinistratvo M. Del Vecchio che svol�e le funzioni di Se�retario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / proposta di  deliberazione dell’Area Tecnica,  qui  alle�ata,  prot.  n.  5104 del
21.10.2020  ad  o��eeo  “Contratti pubblici  -  Procedura  di  afdadento  dei  lavori  di
videosorve�lianza  e  donitora��io  adbientale  ne�li  a��loderat ASI  -  PON  Le�alità  -  CUP
I37D18000190006 – CIG:  8143303239 LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE LAVORI  “  redaea ratone
dateriae ai sensi dell’art. 38 del vi�ente re�oladento di funzionadento de�li ufcic

Visto che sulla proposta di che traeasi è stato altresì espresso parere di re�olarità contabile dal
Responsabile Area Econodico Finanziariac



Visto che sulla proposta di che traeasi è stato altresì espresso parere di re�olarità e le�ittidità
addinistratva dal Responsabile Area Addinistratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in confordità.

Vistoi

-    la L. Re�ione Cadpania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanidi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere ato della relazione/proposta di deliberazione dell’Area Tecnica prot. n.5104 del
21.10.2020, qui alle�ata per fordarne parte inte�rante e sostanziale e per l’efeeo: 

a) prendere aeo dell’avvenuta conse�na dei lavori in data 14 seeedbre 2020c

b)  dare aeo che, a terdini dell’art.9 del Contraeo d’appalto e dell’art.35, codda 18 del
Codice, occorre ero�are all’Appaltatore l’antcipazione del 20% sull’idporto di contraeo,
pari ad € 467.474,12, oltre IVA, entro 15 �iorni dall’efettivo inizio della prestazionec

c) dare aeo del positvo esito della verifica della re�olarità contributva del RTI appaltatore
tra  «SISTEC  SRL»  (capo�ruppo/dandataria  –  C.F./P.IVA:  06076770723)  e  «CVS  SRL»
(dandante - C.F./P.IVA: 01028370722), nonché dell’idpresa ausiliaria «Tonin Gastone Srl
Unipersonale» (C.F./P.IVA: 04436100285)c 

d) autorizzare la liquidazione a favore del suindicato Appaltatore della sodda, a ttolo di
antcipazione,  di  €  467.474,12,  decurtata  della  ritenuta  di  �aranzia,  pari  allo  0,5%
dell’idporto liquidato, oltre IVA in re�ide di split paydent, previa acquisizione da parte del
R.U.P. di:

  1. verbale di concreto inizio dei lavori debitadente soeoscrieo dal D.LL. e dall'Esecutorec

2. dichiarazione con�iunta del D.LL. e dell'Esecutore che i lavori procedono in piena
confordità del pro�radda dei lavori (redaeo dall'Appaltatore, condiviso e acceeato
dal D.LL.) e quindi senza ritardo rispeeo ai tedpi contraeualdente stabilitc

e) autorizzare il Responsabile dell’Area Econodica e Finanziaria, previa acquisizione della
relatva  faeura  e  dell’aeestazione  del  RUP  dell’avvenuta  acquisizione  della
docudentazione di cui al precedente punto, al pa�adento delle precitate sodde.

Mandare  ai Responsabili  delle Aree per i  provvedident secondo le rispettive codpetenze,
code stabilite dal vi�ente Re�oladento di funzionadento de�li ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efeeuato con esito positvo il controllo fordale, ai sensi e per
�li efetti dell’art. 38 del vi�ente Re�oladento di funzionadento de�li ufci e dei servizi.



Il Responsabile Add.vo
     F.to M. del Vecchio

Leeo, conferdato e soeoscrieo

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata o��i la pubblicazione all’albo per 15 �iorni consecutvi.

Salerno, 29 oeobre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

                F.to M. del Vecchio


